



# IMPrensa Oficial Eletrônica

# JAGUARIÚNA

Quinta-feira, 29 de outubro de 2020

[www.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.jaguariuna.sp.gov.br)

Ano VI | Edição nº 577A

**PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA**

**Secretaria de Administração e Finanças -  
Departamento de Licitações e Contratos**

#### AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2020 COM ITEM DE COTA PRINCIPAL/ ITEM, COTA RESERVADA PARA ME/EPP E COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2020, cujo objeto é o registro de preços de hidrômetros, conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 17 de novembro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal ([www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br) e [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) a partir do dia 04 de novembro de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: [esther@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:esther@jaguariuna.sp.gov.br)

Jaguariúna, 29 de outubro de 2020.

Aline Fernanda Arruda Leite

Respondendo Interinamente pelo Departamento de Licitações e Contratos

#### AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2020 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2020, cujo objeto é o registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços especializada na instalação e manutenção de telefonia e rede de computadores, conforme demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 18 de novembro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal ([www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br) e [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) a partir do dia 04 de novembro de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: [rafael\\_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:rafael_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br).

Jaguariúna, 29 de outubro de 2020.

Aline Fernanda Arruda Leite

Respondendo Interinamente pelo Departamento de Licitações e Contratos

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto, o fornecimento eventual e parcelado de medicamentos, foi adjudicado em 21 de outubro de 2020 e homologado em 29 de outubro de 2020, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 65.817.900/0001-71

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
19	2.800	CP	Ivabradina 5mg comp	R\$ 1,57	R\$ 4.396,00

Total Fornecedor R\$ 4.396,00 - (Quatro mil, trezentos e noventa e seis reais)

Fornecedor: CM HOSPITALAR SA – CNPJ: 12.420.164/0003-19

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
05	1.500	CP	Carbamazepina liberação prolongada 400 mg	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
27	30.000	CP	Rivaroxabana 20mg comp	R\$ 5,82	R\$ 174.600,00
28	720	UN	Rivastigmina 18mg/10cm Adesivos Transdérmicos	R\$ 10,61	R\$ 7.639,20

Total Fornecedor R\$ 184.639,20 - (Cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. – CNPJ: 44.734.671/0001-51

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
02	3.000	CP	Azatioprina 50mg comp	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
11	1.200	CP	Escitalopram 10mg comp	R\$ 0,42	R\$ 504,00
17	30	CP	Ibandronato de Sódio 150mg comp	R\$ 33,80	R\$ 1.014,00

Total Fornecedor R\$ 3.588,00 - (Três mil, quinhentos e oitenta e oito reais)

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
16	1.980	CP	Hidroxiclороquina 400mg comp	R\$ 1,414	R\$ 2.799,92

Total Fornecedor R\$ 2.799,92 - (Dois mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 43.295.831/0001-40

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
10	600	CP	Edoxabana 30mg comp	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
25	500	CP	Prasugrel 10 mg comp	R\$ 8,14	R\$ 4.070,00

Total Fornecedor R\$ 6.440,00 - (Seis mil, quatrocentos e quarenta reais)

Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 49.228.695/0001-52

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	1.500	CP	Aripiprazol 15mg comp	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00
06	1.200	CP	Ciprofibrato 100 mg comp	R\$ 0,38	R\$ 456,00
26	30	UN	Protetor solar Rosto e corpo fator 60 frasco 200 ml	R\$ 30,00	R\$ 900,00
32	1.200	CP	Tiamina 100 mg+ Piridoxina 100 mg+ Cianocobalmina 5000 mg comp	R\$ 1,58	R\$ 1.896,00
33	3.000	CP	Topiramato 50 mg comp	R\$ 0,28	R\$ 840,00

Total Fornecedor R\$ 5.697,00 - (Cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais)

Fornecedor: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.851.958/0001-47

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
------	------	----	-----------	----------	-------

08	1.200	CP	Deflazacort 6mg comp	R\$ 1,36	R\$ 1.632,00
09	1.500	CP	Dienogeste 2mg comp	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
15	50	UN	Hidratante Hipoalergenico corpo creme/loção Lipikar Baume AP FR 400ml	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00
20	1.800	CP	Levocetirizina 5mg comp	R\$ 2,30	R\$ 4.140,00
23	500	UN	Oxcarbamazepina 60mg/ml susp frasco 100ml	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00
24	150	UN	Periciazina 1% gotas frasco 20ml	R\$ 7,96	R\$ 1.194,00
31	40	AMP	Testosterona, Undecilato 250mg/ml amp 4 ml (NEBIDO)	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00

Total Fornecedor R\$ 35.316,00 - (Trinta e cinco mil, trezentos e dezesseis reais)

Homologando ainda que os itens 03 e 13 foram considerados desertos e os itens 04, 07, 12, 14, 18, 21, 22, 29 e 30 foram considerados fracassados.

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete